
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРЕОБРАЖЕНОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ 

 

02.10.2017 г.                        с. Преображеновка                          N 69 

 

Об определении мест выпаса  сельскохозяйственных животных на 

территории    сельского поселения Преображеновский сельсовет 
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Кодексом Липецкой области об 

административных правонарушениях от 19.06.2017 г. № 83-ОЗ, с Уставом 

сельского поселения Преображеновский сельсовет 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Закрепить специально отведенные места на административной 

территории сельского поселения Преображеновский сельсовет для вольного 

выпаса в весеннее - осенний период крупного и мелкого рогатого скота, 

содержащегося в личных подсобных хозяйствах граждан, согласно 

приложению 1.  

          2.      Рекомендовать владельцам крупного и мелкого рогатого скота 

соблюдать время вольного выпаса и контролировать его нахождение на 

закрепленных территориях. 

3.    Выпас на привязи КРС и МРС разрешить на территории 

населенных пунктов сельского поселения с учетом надлежащего контроля 

владельцами животных, обеспечивающего сохранность жизни, здоровья и 

имущества третьих лиц.   

4.    Постановление вступает в силу со дня принятия. 

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию  в 

общедоступных для жителей частного сектора местах  и  на сайте 

администрации сельского поселения Преображеновский сельсовет в сети 

Интернет. 

 

 

Глава сельского поселения   

Преображеновский сельсовет                                                   А.А. Попов 

 

 

 



Приложение №1  

к постановлению  от 02.10. 2017 г. № 69 

 
 

Места вольного  выпаса скота  

на территории сельского поселения Преображеновский сельсовет 
 

№ 

п\п 
Населенный пункт Место выпаса скота 

1 с. Преображеновка Окраина села Преображеновка, овраги и прилегающие луга 
 

 


